
 

Miloš VYSTRČIL 

Předseda Senátu Parlamentu ČR 

Valdštejnské náměstí 17/4 

118 01  PRAHA 1 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 

Brusel 10.1.2022 

C(2022) 160 final 

 

 

Vážený pane předsedo,  

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho usnesení ke 

sdělení Dlouhodobá vize pro venkovské oblasti EU – na cestě k posílenému, 

propojenému, odolnému a prosperujícímu venkovu do roku 2040 (COM(2021) 345 final). 

Toto sdělení je součástí práce Komise v oblasti demokracie a demografie a zároveň 

přispívá k cílům Zelené dohody pro Evropu a Konference o budoucnosti Evropy. Má 

dodat nový impuls venkovským oblastem, určit společné výzvy, s nimiž se potýkají, 

příležitosti, které je třeba využít, a společné cíle, jichž má být dosaženo do roku 2040. 

Zavádí Akční plán EU pro venkov, jehož cílem je propojit stávající nástroje a fondy ve 

víceletém finančním rámci na období 2021–2027 a zajistit, aby je mohli plně využívat 

obyvatelé venkova ve všech typech venkovských oblastí, včetně řídce osídlených oblastí. 

Zavádí rovněž „Pakt pro venkov“ – rámec, který má prosadit posílenou správu 

venkovských oblastí tím, že bude podporovat zapojování a spolupráci široké škály 

orgánů a zúčastněných stran na úrovni EU a na vnitrostátní, regionální a místní úrovni.  

Komise vítá, že Senát v široké míře podporuje cíle sdělení, zejména význam zohlednění 

rozmanitosti různých venkovských oblastí. Komise rovněž bere na vědomí doporučení 

Senátu vládě České republiky, které se týká potřeby zabezpečit udržitelné životní 

podmínky ve venkovských oblastech a věnuje zvláštní pozornost poskytování veřejných 

služeb, zajištění moderní infrastruktury, včetně digitální infrastruktury, a zásadní úloze 

místních akčních skupin. Jedná se skutečně o důležité aspekty zdůrazněné ve sdělení. 

V současné době probíhají diskuse mezi Komisí a ostatními orgány EU o tomto sdělení a 

Komise očekává, že v nadcházejících týdnech a měsících obdrží jejich stanoviska. Komise 

by rovněž uvítala stanovisko členských států, včetně České republiky, k tomu, jak 

dosáhnout společných cílů této vize a jaké jsou jejich představy o budoucím paktu pro 

venkov.  

  



 

2 

Domníváme se, že politický dialog s vnitrostátními parlamenty má zásadní význam pro 

propojení orgánů Evropské unie s jejími občany, a těšíme se, že v něm budeme se 

Senátem i nadále pokračovat. 

S úctou 

 

 

      

Maroš Šefčovič                                                 Janusz Wojciechowski 

místopředseda                                            člen Komise 

 

 
 

 

 


